
XXVI FESTMIRIM – 2022 

RESULTADOS INDIVIDUAIS  

E DANÇAS TRADICIONAIS INICIANTES 

 

Gaita Tecla 

3º Lugar – Valentina Nunes Ferreira – CTG Estância da Serra – Osório - 23ª RT 

2 º Lugar – Eduardo Machado Bataglim – DTG Avenida Tênis Clube – Santa Maria – 13ª RT 

1º Lugar – Rafaela Fernanda Tormen – CTG Sentinela da Querência – Erechim - 19º RT 

 

Gaita Botão 

3º Lugar – Valentina Rafaela Siede – CTG Gaspar da Silveira Martins – Ajuricaba – 9ª RT 

2º Lugar – Pedro Henrique da Cruz do Nascimento – CTG Sentinela do Forte – São Gabriel – 

18ª RT 

1º Lugar – Héctor da Rosa – CTG Porteira das Missões – Santo Antônio das Missões – 3ª RT 

 

Violão 

3º Lugar – Augusto Piuco Machado – DT Simpasso – Passo Fundo – 7ª RT 

2 º Lugar – Arthur Cabreira Silveira – CTG Sentinela do Forte – São Gabriel – 18ª RT 

1º Lugar – Nadine Machado Barbosa – CTG Caiboaté – São Gabriel – 18ª RT 

 

Declamação Masculino 

3º Lugar – Pedro Barboza das Neves – CCN Sentinela do Rio Grande – São Gabriel – 18ª RT 

2 º Lugar – Leonardo Côrrea Heberle – CTG Sentinela do Rio Grande – São Gabriel – 18ª RT 

1º Lugar – Héctor Lima da Rosa – CTG Porteira das Missões  - Santo Antônio das Missões – 

3ª RT 

 

Declamação Feminino 

3º Lugar – Lindsay Bernardo Camini – CTG Amaranto Pereira – Alvorada – 1ª RT 

2 º Lugar – Isabelli Melo Lopes – CTG Lanceiros de Santa Cruz – Santa Cruz do Sul – 5ª RT 

1º Lugar – Dara Montagna Netto – CTG Mata Nativa – Canoas – 12ª RT 
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RESULTADOS INDIVIDUAIS  

E DANÇAS TRADICIONAIS INICIANTES 

 

 

Intérprete Solista Vocal Masculino 

3º Lugar – Kauann de Góes Rodrigues – CTG Caiboaté – São Gabriel – 18ª RT 

2 º Lugar – Lorenzo Paim Debortoli – CTG Rincão da Cruz – Itaqui – 3ª RT 

1º Lugar – Leonardo Côrrea Heberle – CTG Sentinela do Rio Grande – São Gabriel – 18ª RT 

 

Intérprete Solista Vocal Feminino 

3º Lugar – Bruna da Viega Tross – CTG Lalau Miranda – Passo Fundo – 7ª RT 

2 º Lugar –  Clara Goettems Egert – CTG Querência da Serra – Cruz Alta – 9ª RT 

1º Lugar – Isadora da Luz – CTG Lalau Miranda – Passo Fundo – 7ª RT 

 

Chula 

3º Lugar – Gabriel Dominski – CTG Galpão Campeiro – Erechim – 19ª RT 

2 º Lugar – Miguel Bonotto de Souza – CTG Rancho da Saudade – Cachoeirinha - 1ª RT 

1º Lugar – Kailon Jacob Pereira – CTG Alexandre Pato – Lagoa Vermelha – 8ª RT 

 

Danças Gaúchas de Salão 

3º Lugar – Nicollas Santos Maias e Bruna da Veiga Tross – CTG Lalau Miranda – Passo Fundo 

– 7ª RT 

2 º Lugar –  Augusto Piuco Machado e Valentina Laulert Vosniak – DT Simpasso – Passo 

Fundo – 7ª RT 

1º Lugar – Kauann de Góes Rodrigues e Júlia Goulart Castro – CTG Caiboaté – São Gabriel – 

18ª RT 
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Melhor Conjunto Musical Danças Tradicionais Iniciantes 

1º Lugar – Grupo CAAMI Folclore e Arte Nativa – São Sepé – 13ª RT 

 

Melhor Indumentária Conjunto Danças Tradicionais Iniciantes 

1º Lugar – CTG Tiarayú – Porto Alegre – 1ª RT 

 

Melhor Criação Coreográfica Iniciantes 

3º Lugar – Entrada do CPF Piá do Sul – Santa Maria – 13ª RT 

2 º Lugar –  Entrada do CTG Rodeio de Encruzilhada – Encruzilhada do Sul – 5ª RT 

1º Lugar – Entrada do CTG Tiarayú – Porto Alegre – 1ª RT 

 

Danças Tradicionais Iniciantes 

10º Lugar – CTG Rincão da Cruz – Itaqui – 3ª RT 

9 º Lugar –  PTG Bocal de Prata – Osório – 23ª RT 

8º Lugar – CTG Sentinela do Forte – São Grabiel – 18ª RT 

7º Lugar – CTG Manoel Teixeira – Tapejara – 7ª RT 

6º Lugar – DT do Clube Juvenil – Passo Fundo – 7ª RT 

5 º Lugar –  CTG Querência da Serra – Cruz Alta – 9ª RT 

4º Lugar – CTG Rodeio de Encruzilhada – Encruzilhada do Sul – 5ª RT 

3º Lugar – CTG Gaspar da Silveira Martins – Ajuricaba – 9ª RT 

2 º Lugar –  CTG Tiarayú – Porto Alegre – 1ª RT 

1º Lugar – CPF Piá do Sul – Santa Maria – 13ª RT 
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RESULTADOS DANÇAS TRADICIONAIS  

FORÇA A 

Melhor Conjunto Musical Danças Tradicionais Força A 

1º Lugar – CTG M’Bororé – Campo Bom – 30ª RT 

 

Melhor Indumentária Conjunto Danças Tradicionais Força A 

1º Lugar – CTG Moacyr da Motta Fortes – Passo Fundo – 7ª RT 

 

Melhor Criação Coreográfica Força A 

3º Lugar – Saída do CTG M’Bororé – Campo Bom - 30ª RT 

2 º Lugar –  Entrada do CTG M’Bororé – Campo Bom – 30ª RT 

1º Lugar – Entrada do CTG Lalau Miranda – Passo Fundo – 7ª RT 

 

Danças Tradicionais Força A 

10º Lugar – CTG Lalau Miranda – Passo Fundo – 7ª RT 

9º Lugar –  CTG Aldeia Farroupilha – Farroupilha – 25ª RT 

8º Lugar – GTC 20 de Setembro – Xangri-lá – 23ª RT 

7º Lugar – CTG Estância da Serra – Osório – 23ª RT 

6º Lugar – CTG Sentinelas do Pago – Marau – 7ª RT 

5º Lugar –  CTG Felipe Portinho – Marau – 7ª RT 

4º Lugar – CTG Laço Velho – Bento Gonçalves – 11ª RT 

3º Lugar – CTG Patrulha do Rio Grande – Santo Antônio da Patrulha – 23ª RT 

2º Lugar –  CTG Moacyr da Motta Fortes – Passo Fundo – 7ª RT 

1º Lugar – CTG M’Bororé – Campo Bom – 30ª RT  

 


